Российская Федерация
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

29. 02. 2012

        № 05

с. Черемное

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета  от 29.12.2010 г. № 21 «О  бюджете Черемновского сельсовета Павловского района на 2011 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования  Черёмновского сельсовета Совет депутатов сельсовета п о с т а н о в л я е т:

Внести в Решение Совета депутатов Черемновского сельсовета  от 29.12.2010 г. № 21 «О  бюджете Черемновского сельсовета Павловского района на 2011 год» следующие изменения:

1. Статью 1. Основные характеристики местного бюджета на 2011 год изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2011 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 8089,3 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета, в сумме 2625,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 8242,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Черемновского сельсовета на 1 января 2012 года в сумме 5463,5 тыс.руб., в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям Черемновского сельсовета в сумме 546,4 тыс.руб.
        2. Приложение № 3 Решения  Совета депутатов Черемновского сельсовета от 29.12.2010 г. № 21 «О  бюджете Черемновского сельсовета Павловского района на 2011 год» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Черемновского сельсовета

№ 21   от  29.12.2010

Ведомственная структура расходов местного бюджета

на 2011 год.

	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация сельсовета
	303

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2631,8

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	303
	01
	02

	291,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0020000

	291,3

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0020300

	291,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	02
	0020300
	500
	291,3

	Функционирование Правительства РФ, высших органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	2184,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020000

	2184,8

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0020400

	2184,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020400
	500
	2184,8

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	155,7

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0939900

	153,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	303
	01
	13
	0939900
	001
	153,7

	Функционирование адми-нистративных комиссий
	303
	01
	13
	0021700

	2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	13
	0021700
	500
	2

	Национальная оборона
	303
	02
	00

	237,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	237,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0010000

	237,9

	Осуществление первичного воинского учёта на террито-риях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0013600

	237,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	02
	03
	0013600
	500
	237,9

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	95,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	0013800

	95

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	03
	04
	0013800
	500
	95

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	2226,9

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	640,0

	Капитальный ремонт тепловых сетей
	303
	05
	02
	5222883
	500
	640,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	837,7

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	303
	05
	03
	5200000

	59,9

	Организация и содержание мест захоронения (кладбища)
	303
	05
	03
	5203200
	500
	59,9

	Благоустройство
	303
	05
	03
	6000000

	777,8

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	6000100

	270,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	6000100
	500
	270,8

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	303
	05
	03
	6000200

	177,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	6000200
	500
	177,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	6000500

	329,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	6000500
	500
	329,1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	05

	749,2

	Целевые программы муниципальных организаций
	303
	05
	05
	7950000

	749,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	05
	7950000
	500
	749,2

	Образование
	303
	07

	1000

	Общее образование
	303
	07
	02

	1000

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Черемновская детская школа искусств»
	074

	1000

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	074
	07
	02
	4230000

	1000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	074

	07
	02
	4239900
	001
	1000

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	303
	08

	1931,9

	Культура
	303
	08
	01

	1931,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	4400000

	1607,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4409900
	001
	1607,6

	Библиотеки
	303
	08
	01
	4420000

	324,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4429900
	001
	324,3

	Социальная политика
	303
	10

	118,7

	Социальное обеспечение населения
	303
	10
	03

	28,7

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	303
	10
	03
	5140000

	28,7

	Мероприятия в области социальной политики
	303
	10
	03
	5140100

	28,7

	Прочие расходы
	303
	10
	03
	5140100
	013
	28,7

	Прочие расходы в области социяалльной политики
	303
	10
	06

	90,0

	Выплата материальной помощи за счёт резервного фонда
	303
	10
	06
	0700500
	013
	90,0

	Итого:

	8242,2

Глава сельсовета

В.В. Бацанов